WS 53r

s) Anthonius W5.    t) Anthonius W5.    u) Anthonii W5.    v) Hircius P1, W5.

w) Anthonius W5.    x) Anthonio W5.    y-y) am Rand W5.    z-z) Lepidi precepto et nomine P1, W5.    a) Anthonii W5.    b) Anthonius W5.    c) folgt wieder Lucium quoque P2.

1173) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 91, 50–92, 48).    1174) Siehe Anm. @@@.

1175) Mutina, das heutige Modena.    1176) Gaius Vibius Pansa Caetronianus, († 43 v.

Chr.), Konsul im Jahre 43 v. Chr.    1177) Aulus Hirtius († 43 v. Chr.), Konsul im Jahre 43 v.

Chr.    1178) In der Schlacht von Forum Gallorum (14./15. April 43 v. Chr.).    1179) In

der Schlacht von Mutina (23. April 43 v. Chr.).    1180) Siehe Anm. @@@.    1181) Im

Februar 44 v. Chr. hatte Caesar Lepidus zum zweiten Mal zum magister equitum ernannt.

1182) Gaius Thoranius, Prätor.    1183) Lucius Iulius Caesar, Konsul im Jahre 64 v. Chr. Seine Schwester war die Mutter von Marcus Antonius.

*lum suum, et quod exaggerando sceleri accessit, viduam matrem proscriptis. Ibi Lepidus Lucium Paulum<sup>1184</sup> fratrem in eundem proscriptorum gregem coniecit, adiectique sunt postea XXX equites Romani. Multe et varię clades diu actę sunt, domus proscriptorum direptis omnibus dirutę sunt. Interea Brutus<sup>1185</sup> et Cassius<sup>1186</sup> interfectores Gaii | Cesaris, ingens bellum moverunt; erant | enim per Macedoniam | et orientem multi exercitus quos occupaverant. Profecti sunt igitur contra eos Octavianus Cesar et Marcus Antonius<sup>d</sup>, Lepido ad defendendam Italiam remanente, et apud Philippos Macedonię civitatem contra eos pugnantes, primo prelio victi sunt<sup>1187</sup>; periiit tamen dux nobilitatis Cassius, secundo Brutum et infinitam nobilitatem victam interfecerunt, ac sic inter eos divisa est res publica, ut Cesar Hyspanias et Gallias et Italiam teneret, Antonius<sup>e</sup> Asyam, Pontum et orientem. Sed in Italia bellum civile moverat Lucius Antonius<sup>f</sup><sup>1188</sup> consul frater eius qui cum Cesare contra Brutum et Cassium dimicavit. Is apud Perusium<sup>1189</sup> Tuscię civitatem vinctus et captus est, sed non occisus. At Rome Fulvia<sup>1190</sup> uxor Antonii<sup>g</sup> socrus Cesaris dominatum ut mulier exercebat, insolens etiam in eos, per quos ut insoleceret agebatur, Cesarem quoque contumeliis et insidiis petiit, a quo propulsata ad Antonium<sup>h</sup> in Greciam concessit. Antonius<sup>i</sup> vero etiam Octaviam<sup>1191</sup> sororem Cesaris duxit uxorem. Interim a Sexto Pompeio<sup>1192</sup> Gnei Pompei filio ingens bellum in Sicilia commotum est, adversus quem Octavianus Cesar et Marcus Antonius<sup>j</sup> pugnaverunt, sed pax inter eos postremo convenit. Quam cum postea Pompeius rumperet, Agrippa<sup>1193</sup> iussu Cesaris cum eo conflixit et vicit, CLXIII<sup>es</sup> naves eius aut mersit, aut cepit, Pompeius cum XVII vix lapsus evasit. Lepidus quoque magna XX legionum insolentia tumens, cum Messanam<sup>1194</sup> milibus permissam diripuisset, ipsum Cesarem ad se venientem, semel et iterum*